ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

06 июня 2018 года 

<

адрес> 

Раменский городской суд 

<

адрес> в составе: председательствующего судьи Суворовой Т.М., при секретаре Смирновой А.В., с участием государственного обвинителя Жильцова К.Г., защитника адвоката Басаргиной А.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего неполное среднее образование, холостого, на иждивении несовершеннолетних детей не имеющего, работающего рубщиком мяса в ООО «

<

...>», военнообязанного, ранее не судимого, 

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 2281, ч. 1 ст. 228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в административном здании, а также незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенное в значительном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

ФИО1 

<

дата> в неустановленное следствием время, находясь в 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, в целях последующего сбыта наркотических средств, а также личного употребления, заведомо осознавая противоправный характер своих действий, за неустановленную следствием денежную сумму, у неустановленного следствием лица, через тайник-закладку, незаконно приобрел наркотическое средство из растения конопля – гашиш, общей массой, не менее 5,05 грамма, которое согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 

<

дата> 

<

номер> «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», внесено в список наркотических средств, запрещенных к свободному обороту, а согласно постановлению Правительства Российской Федерации 

<

номер> от 

<

дата> «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (Список I) является значительным размером.

Вышеуказанные наркотическое средство ФИО1, с целью последующего незаконного сбыта и личного потребления, незаконно хранил при себе до 14 часов 25 минут 

<

дата>, когда находясь в служебном помещении кабинета 

<

номер>, предназначенном для передачи продуктов питания, вещей и предметов арестованным и задержанным лицам, содержащимся в изоляторе временного содержания, расположенном в административном здании Межмуниципального управления МВД России «Раменское», являющегося федеральным органом исполнительной власти в сфере внутренних дел, по адресу: 

<

адрес> реализуя свой преступный умысел, незаконно сбыл часть приобретенного при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства из растения конопля - гашиш, массой 1,78 грамма, упакованного в сверток из фольги, что согласно постановлению Правительства Российской Федерации 

<

номер> от 

<

дата> «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (Список I) не является значительным, крупным и особо крупным размером, предварительно разместив его, с целью сокрытия от сотрудников правоохранительных органов, в левом кармане сумки с продуктами питания, предназначенной для передачи лицу, содержащемуся в ИВС МУ МВД России «Раменское» ФИО2, а затем передав сотруднику полиции МУ МВД России «Раменское» ФИО8 

После чего, в 14 часов 30 минут 

<

дата> сотрудником полиции МУ МВД России «Раменское» ФИО8 в служебном помещении кабинета 

<

номер>, предназначенного для передачи продуктов питания, вещей и предметов арестованным и задержанным лицам, содержащимся в изоляторе временного содержания, расположенном в административном здании Межмуниципального управления МВД России «Раменское», являющегося федеральным органом исполнительной власти в сфере внутренних дел, по адресу: 

<

адрес> при досмотре указанной передачи, в спортивной сумке, было обнаружено вышеуказанное наркотическое средство из растения конопля - гашиш, массой 1,78 грамма, которое впоследствии было изъято при осмотре данного служебного помещения, а ФИО1 был задержан. 

Он же, 

<

дата>, в неустановленное следствием время, находясь в 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, в целях последующего сбыта наркотических средств, а также личного употребления, заведомо осознавая противоправный характер своих действий, за неустановленную следствием денежную сумму, у неустановленного следствием лица, через тайник-закладку, незаконно приобрел наркотическое средство из растения конопля – гашиш, общей массой, не менее 5,05 грамма, которое согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 

<

дата> 

<

номер> «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», внесено в список наркотических средств, запрещенных к свободному обороту, а согласно постановлениию Правительства Российской Федерации 

<

номер> от 

<

дата> «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (Список I) является значительным размером, которое с целью последующего незаконного сбыта и личного потребления, незаконно хранил при себе до 14 часов 25 минут 

<

дата>.

Часть приобретенного при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства из растения конопля - гашиш, массой 1,78 грамма ФИО1 незаконно сбыл при вышеуказанных обстоятельствах в 14 часов 25 минут 

<

дата> в помещении административного здания МУ МВД России «Раменское». 

Оставшуюся часть приобретенного ФИО1 для личного потребления при вышеописанных обстоятельствах наркотического средства из растения конопля – гашиш, в виде одного куска вещества растительного происхождения неправильной формы, массой 3,14 грамма и вещества, находящегося на поверхности кармана куртки, одетой на ФИО1, массой 0,13 грамма, соответственно, а всего общей массой 3,27 грамма, что согласно постановлению Правительства Российской Федерации 

<

номер> от 

<

дата> «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (Список I) является значительным размером, ФИО1, незаконно, без цели сбыта, в целях личного употребления, хранил при себе до 15 часов 30 минут 

<

дата>, когда в помещении МУ МВД России «Раменское», расположенного по адресу: 

<

адрес>, был задержан сотрудниками полиции и при проведении его личного досмотра в кабинете 

<

номер> МУ МВД России «Раменское» по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 15 часов 30 минут до 15 часов 50 минут 

<

дата>, в правом кармане куртки, надетой на ФИО1 и принадлежащей ему же, был обнаружен и изъят кусок наркотического средства из растения конопля – гашиш, массой 3,14 грамма, на поверхности изъятых срезов карманов куртки, одетой на ФИО1 и принадлежащей ему же, обнаружено наркотическое средство из растения конопля – гашиш, массой 0,13 грамма, на поверхностях смывов, изъятых с рук ФИО1, обнаружено наркотическое средство тетрагидроканнабинол, в количестве 0,00005 гр. и 0,00008 гр., соответственно.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступлений полностью признал, в содеянном раскаялся и подтвердил, что действительно, при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, он в кабинете МУ МВД России «Раменское», 

<

дата> при передаче продуктов питания содержащемуся в ИВС МУ МВД России «Раменское» ФИО2 также передал последнему наркотическое средство из растения конопля - гашиш, массой 1,78 грамма, положив его в сумму, которое впоследствии было обнаружено сотрудниками полиции. После чего он был задержан и при проведении его личного досмотра в кабинете 

<

номер> МУ МВД России «Раменское» 

<

дата> у него также был обнаружен и изъят гашиш, массой 3,14 грамма, которое он хранил для личного потребления. От более подробных показаний в силу ст. 51 Конституции РФ отказался. 

Кроме личного признания, вина подсудимого ФИО1 в совершении данных преступлений подтверждается: 

- рапортом об обнаружении признаков преступления оперуполномоченного ОНК МВД России «Раменское» ФИО9, согласно которому 

<

дата> в 14 часов 30 минут при досмотре передачи от ФИО1 для обвиняемого ФИО2, содержащегося в ИВС ПиО МУ МВД России «Раменское», в кармане спортивной сумки был обнаружен один сверток из фольги с твердым веществом растительного происхождения с характерным запахом, а при проведении личного досмотра ФИО1 сотрудниками ОНК МУ МВД России «Раменское» был обнаружен и изъят один кусок вещества растительного происхождения с характерным запахом;

- постановлением и протокол производства выемки от 

<

дата>, согласно которому у свидетеля ФИО8 было изъято заявление с перечнем продуктов питания предназначенных для передачи лицам, содержащимся в ИВС МУ МВД России «Раменское», от 

<

дата>; 

- протоколом личного досмотра ФИО1 от 

<

дата>, при проведении которого в правом кармане куртки, надетой и принадлежащей ФИО1, были обнаружены и изъяты мобильный телефон «Дигма», с двумя сим-картами мобильного оператора «Билайн», кусок вещества растительного происхождения с характерным запахом;

- протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата> – кабинета 

<

номер> МУ МВД России «Раменское» по адресу: 

<

адрес>, при проведении которого установлено место совершения преступления, а именно, место незаконного сбыта ФИО1 наркотического средства из растения конопля – гашиш, а также место задержания ФИО1 сотрудниками полиции;

- копией свидетельства о государственной регистрации права 50-АИ 

<

номер> от 

<

дата> и выпиской из реестра федерального имущества, согласно которых административное здание МУ МВД России «Раменское», имеющее административно-управленческое назначение, зарегистрировано по адресу: 

<

адрес>;

- справками об исследовании от 

<

дата>, согласно которым представленные на исследование вещества растительного происхождения темно-коричневого цвета, спрессованные в виде комка неправильной формы, массой 3,14 и 1,78 грамма, по комплексу выявленных признаков, являются наркотическим средством из растения конопля – гашиш, который внесен в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (раздел «Наркотические средства» списка 1), утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации 

<

номер> от 

<

дата>, с последующими редакциями, утвержденными Правительством Российской Федерации. В процессе исследования израсходовано 0,05 грамма веществ. После исследования представленные вещества помещены в бумажные пакеты и заклеены отрезками бумаги с оттиском штампа ГУ МВД РФ по МО ЭКЦ 

<

номер> и прозрачной полимерной лентой «скотч»; 

- постановлением и протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 

<

дата>, согласно которым у ФИО1 было произведено изъятие образцов для сравнительного исследования, а именно, смывов с ладоней рук, срезов карманов куртки и срезов ногтевых пластин с рук;

- протоколами осмотра предметов от 

<

дата> - кусков твердого вещества растительного происхождения, изъятых 

<

дата> в ходе личного досмотра ФИО1 и в ходе осмотра места происшествия – кабинета 

<

номер> МУ МВД России «Раменское», смывов ладоней рук, срезов ногтевых пластин с пальцев рук ФИО1, срезов карманов куртки, надетой и принадлежащей ФИО1, мобильного телефона марки «Дигма», заявления с перечнем продуктов питания предназначенных для передачи лицам, содержащимся в ИВС МУ МВД России «Раменское», и постановлением о признании и приобщении к уголовному делу в качестве вещественных доказательств данных предметов;

- заключением эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленные на экспертизу вещества растительного происхождения: «…изъятое в ходе осмотра места происшествия – кабинета 

<

номер> 

<

адрес>… (объект 1); «…изъятое в ходе личного досмотра ФИО1 от 

<

дата> года…» (объект 2) и вещество (объект 3), находящееся на поверхностях «…срезах карманов куртки ФИО1, изъятых 

<

дата> у ФИО1В…» являются наркотическим средством из растения конопля – гашишем. Масса веществ: объект 1 – 1,73 грамма; объект 2 – 3,09 грамма; объект 3 – 0,13 грамма. Вышеуказанные вещества (объекты 1-2) совпадают между собой по основным анатомо-морфологическим признакам, по качественному составу основных каннабиноидов (тетрагидроканнабинол и каннабинол), по абсолютному содержанию тетрагидроканнабинола (в перерасчете на вещество, высушенное до постоянной массы) и по относительному содержанию каннабидиола и каннабинола. На поверхностях, представленных на экспертизу «…смывах с рук, изъятых 

<

дата> у ФИО1В…» (объекты 5-6) обнаружено наркотическое средство тетрагидроканнабинола в количестве 0,00005 грамма, 0,00008 грамма, соответственно. Тетрагидроканнабинол (все изомеры) внесен в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (Список 1, раздел «Наркотические средства»), утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 

<

дата> 

<

номер>, с последующими изменениями, утвержденными Правительством Российской Федерации. Обнаруженный тетрагидроканнабинол мог входить в состав таких наркотических средств из растения конопля, как: марихуана, гашиш, гашишное масло. На поверхностях, представленных на экспертизу «… срезах ногтевых пластин, изъятых 

<

дата> у ФИО1В…» (объект 4) каких-либо наркотических средств, психотропных веществ, в пределах чувствительности примененного метода анализа, не обнаружено, другими материалами дела, а также:

- показаниями свидетеля ФИО8, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что в настоящее время он является помощником дежурного группы режима ИВС ПиО МУ МВД России «Раменское» МВД России «Раменское». Около 14 часов 30 минут 

<

дата> он, находясь на рабочем месте, принял передачу для содержащегося в ИВС МУ МВД России «Раменское» ФИО2 от молодого человека, представившегося ФИО1, который собственноручно заполнил заявление о передаче и приложил к заявлению паспорт гражданина Российской Федерации. При досмотре переданного ФИО1, в боковом кармане спортивной сумки им был обнаружен сверток из фольги с растительным веществом и характерным запахом. Предположив, что это может быть наркотическое средство, он сообщил о данном факте дежурному МУ МВД России «Раменское», который незамедлительно вызвал сотрудников ОНК МУ МВД России «Раменское», которые и задержали ФИО1 Сотрудниками ОНК МУ МВД России «Раменское» был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого, как ему стало известно от сотрудников ОНК, были обнаружены и изъяты в правом кармане куртки, надетой на ФИО1, мобильный телефон с двумя сим-картами мобильного оператора «Билайн» и кусок вещества растительного происхождения с характерным запахом. Далее, с его участием, участием двух понятых и ФИО1, сотрудником ОНК МУ МВД России «Раменское» был проведен осмотр места происшествия – кабинета 

<

номер> 

<

адрес>. По данным фактам были составлены соответствующие протоколы, после ознакомления с которыми все присутствующие лица поставили свои подписи, а изъятые в ходе осмотра места происшествия предметы были упакованы в отдельные конверты, снабженные пояснительными надписями и скрепленные подписями участвующих лиц и печатями «

<

номер>». По данному факту им был написан рапорт;

- показаниями свидетеля ФИО9, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что он является оперуполномоченным ОНК МУ МВД России «Раменское». 

<

дата> в ОНК МУ МВД России «Раменское», около 14 часов 30 минут, от дежурного МУ МВД России «Раменское» поступила информация о том, что при досмотре передачи от ФИО1, 

<

дата> года рождения для обвиняемого ФИО2, 

<

дата> года рождения, содержащегося в ИВС ПиО МУ МВД России «Раменское», был обнаружен один сверток из фольги с твердым веществом растительного происхождения с характерным запахом. В связи с чем, руководством ОНК МУ МВД России «Раменское» ему было дано указание проверить данную информацию, что им и было сделано. ФИО1 был задержан и в ходе его личного досмотра были обнаружены и изъяты в правом кармане куртки, надетой на ФИО1, мобильный телефон с двумя сим-картами мобильного оператора «Билайн» и кусок вещества растительного происхождения с характерным запахом. Далее, с участием двух понятых и ФИО1, им был проведен осмотр места происшествия – кабинета 

<

номер> 

<

адрес>, в ходе которого, в левом боковом кармане находящейся в помещении сумки, был обнаружен и изъят сверток из фольги с твердым веществом растительного происхождения;

- показаниями свидетеля ФИО10, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что 

<

дата> около 15 часов 55 минут с его участием и с участием еще одного понятого в кабинете 

<

номер> МУ МВД России «Раменское» по адресу: 

<

адрес> был произведен личный досмотр мужчины, представившегося ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в ходе которого у последнего были обнаружены и изъяты в правом кармане куртки – мобильный телефон и кусок вещества темного цвета растительного происхождения. Вышеуказанные предметы были упакованы в отдельные бумажные конверты, опечатанные печатью 

<

номер> и скреплённые подписями участвующих лиц. Далее в его присутствии и в присутствии второго понятого и ФИО1 был произведен осмотр места происшествия – кабинета 

<

номер> 

<

адрес>, в ходе которого была осмотрена спортивная сумка, в левом боковом кармане которой был обнаружен сверток из фольги с куском твердого вещества растительного происхождения с характерным запахом, который был изъят и упакован в бумажный конверт, снабженный пояснительной надписью и скрепленный подписями участвующих лиц;

- показаниями свидетеля ФИО11, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, аналогичными показаниям свидетеля ФИО10;

- показаниями свидетеля ФИО2, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что он не знает ФИО1, но не исключает того, что может быть с тем знаком через общих знакомых. С 

<

дата> по 

<

дата> он из СИЗО 

<

номер> 

<

адрес> был этапирован в ИВС МУ МВД России «Раменское» для рассмотрения в Раменском городском суде ходатайства следователя о продлении срока содержания под стражей. О том, что ФИО1 или кто-то другой, 

<

дата> должен был передать ему что-либо в ИВС МУ МВД России «Раменское» ему ничего не известно;

Исследовав доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемых ему преступлений полностью доказана, действия его правильно квалифицированы по п. «а» ч. 2 ст. 2281 УК РФ - как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в административном здании, и по ч. 1 ст. 228 УК РФ - как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенное в значительном размере. Вина подсудимого в совершении инкриминируемых ему деяний подтверждается совокупностью как письменных, так и устных доказательств, показаниями указанных выше свидетелей, а также и признательными показаниями самого подсудимого.

Оценив представленные стороной обвинения доказательства, суд находит их допустимыми, добытыми с соблюдением требований УПК РФ. Показания свидетелей обвинения суд оценивает в совокупности с другими доказательствами. Оснований не доверять показаниям свидетелей обвинения у суда не имеется, никакой личной заинтересованности этих свидетелей в исходе дела, судом не установлено, какая-либо провокация в действиях сотрудников наркоконтроля отсутствовала. Таким образом, оценивая каждое из собранных по делу доказательств, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку их собирание осуществлялось в ходе уголовного преследования, надлежащими лицами, путем производства следственных и иных процессуальных действий, предусмотренных уголовно-процессуальным законом и законом об оперативно-розыскной деятельности. Все исследованные судом доказательства добыты в соответствии с требованиями закона, относимы, допустимы и в совокупности достаточны для вывода о виновности подсудимого ФИО1 в инкриминируемых ему преступлениях. 

Согласно заключению комиссии экспертов ФИО1 каких-либо признаков расстройства психического состояния, временного психического расстройства, слабоумия, лишающих его возможности в полной мере осознавать фактический характер своих действий, их общественную опасность либо руководить ими, в настоящее время не обнаруживает и не обнаруживал их в момент совершения инкриминируемого ему деяния, а обнаруживает признаки эпизодического употребления наркотических веществ (каннабиоиды) с вредными последствиями (F 12.1 по МКБ 10), эпизодического употребления алкоголя с вредными последствиями (F 10.1 по МКБ). Каким-либо психическим расстройством, которое делает его неспособным ко времени производства по уголовному делу осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими, ФИО1 не страдал и не страдает им в настоящее время. Признаков какого-либо временного болезненного расстройства психического состояния в момент совершения инкриминируемого ему деяния, ФИО1 не обнаруживал, события содеянного сохранил в памяти и мог в тот период в полной мере отдавать отчёт своим действиям и руководить ими. Каким-либо психическим расстройством, относящимся к категории психических недостатков, препятствующих самостоятельному осуществлению права на защиту, п/э не страдает. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО1 способен правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания, а также может предстать перед следствием и судом и нести ответственность за содеянное. В применении по отношению к нему принудительных мер медицинского характера на основании ст. ст. 97 и 99 УК РФ по своему психическому состоянию в настоящее время, ФИО1 не нуждается. 

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, который ранее не судим, к уголовной ответственности привлекается впервые, вину в совершении преступлений полностью признал, в содеянном искренне раскаялся, способствовал экономии правовых средств в суде, трудоустроен, по месту работы и жительства характеризуется исключительно положительно, на учете у психиатра не состоит, состоит на учете у нарколога, имеет тяжелые хронические заболевания, которые включены в перечень заболеваний, препятствующих отбыванию наказания, имеет на иждивении мать-пенсионерку, являющуюся инвали

<

адрес> группы, и родного брата – инвалида 1 группы, нуждающихся в лечении и помощи, является единственным кормильцем в семье, рос и воспитывался в благополучной семье, которая может оказать поддержку и содействие в его исправлении, что суд в силу ст.61 УК РФ признает смягчающими его наказание обстоятельствами.

Признавая совокупность смягчающих наказание подсудимого обстоятельств, в том числе его состояние здоровья, нахождение на его иждивении матери и родного брата, являющихся инвалидами 2 и 1 группы, соответственно, влияние назначенного наказания на исправление ФИО1, а также то обстоятельство, что длительная изоляция подсудимого от общества существенно скажется на условиях жизни его семьи, единственным кормильцем которой он является, суд считает возможным исправление ФИО1 без изоляции от общества, с применением к условного осуждения в силу ст.73 УК РФ. Назначая подсудимому наказание в виде лишения свободы и применяя к наказанию положения ст. 73 УК РФ, суд считает необходимым возложить на него дополнительные обязанности, исполняя которые ФИО1 обязан доказать суду свое исправление, при этом, применение дополнительного наказания признает нецелесообразным. С учетом конкретных обстоятельств дела и личности подсудимого оснований для снижения категории преступления суд не усматривает. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 306-309 УК РФ,

Приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 2281, ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по п. «а» ч. 2 ст. 2281 УК РФ – в виде пяти лет лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде одного года шести месяцев лишения свободы.

В силу ст.69 ч.3 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде пяти лет трех месяцев лишения свободы условно в силу ст.73 УК РФ, с испытательным сроком три года шесть месяцев, с возложением обязанности периодически, раз в месяц, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию, не менять без её уведомления места жительства.

Меру пресечения ФИО1 - домашний арест - отменить, засчитать в срок отбытия наказания время содержания его под стражей с 

<

дата> по 

<

дата>г. и под домашним арестом с 

<

дата>г. по 

<

дата>г. включительно.

Вещественные доказательства: наркотические средства, срезы карманов куртки, смывы с ладоней рук, срезы ногтевых пластин – уничтожить; заявление с перечнем продуктов питания, предназначенных для передачи лицам, содержащимся в ИВС МУ МВД России «Раменское» от 

<

дата> – хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Мособлсуд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья